

## **Jätehuoltomääräyksistä annetut lausunnot ja vastineet lausuntoihin**

### **Juuan kunta, kuntarakennelautakunta, 15.1.2019**

Kuntarakennelautakunta toteaa, ettei sillä ole huomautettavaa ym. lausuntopyyntöön liitteinä olevissa asiakirjoissa esitettyihin jätehuoltomääräysten muutosehdotuksiin.

### **Kaavin kunta, kunnanhallitus, 17.12.2018**

Kaavin kunnalla ei ole huomautettavaa Savo-Pielisen jätelautakunnan jätehuoltomääräyksiä päivytyksestä.

### **Kuopion kaupunki, ympäristö- ja rakennuslautakunta 17.1.2019**

Lautakunta pitää hyvänä asiana, että määräykset sisältävät varsinaisen määräysosan, jossa ovat sitovat määräykset, sekä sen edellä yleisen osan. Yleinen osa ei sisällä sitovia määräyksiä, vaan siinä kerrotaan jätelaista ja muualta lainsäädännöstä tulevista jätehuollon velvoitteista ja kuvataan muihin päätöksiin perustuvaa jätehuoltojärjestelmää sekä annetaan erinomaisesti tietoa jätehuollosta. Erillisessä perusteluosassa puolestaan kerrotaan varsinaista pykäläkohtaa laajemmin kyseisen määräyksen taustasta.

Jätehuoltomääräykset päivytyksineen linkittyvät hyvin kuntien jätepoliittiseen ohjelmaan vuoteen 2022 sekä valtakunnalliseen jätesuunnitelmaan vuoteen 2023. Erittäin hyvänä pidetään jätehuoltomääräysten muutosten valmistelussa tehtyä laajaa yhteistyötä. Näin luonnokseen on saatu otettua huomioon paitsi lainsäädännön edellyttämät välttämättömät toimet, myös asiakasnäkökulma mahdollisimman hyvin. Hyvänä pidetään myös nyt luonnosvaiheessa tehtävää kuntien ja asiakkaiden, sekä muiden sidosryhmätahojen kuulemista.

Hyötyjätteiden erilliskeräysvelvoitteita aiotaan laajentaa määräyksissä. Koska jätetaksoja muutettiin vuonna 2018 hintaohjaavasti hyötyjätekeräilyä suosivaksi, niin erilliskeräyksen tehostumisen jälkeen jätehuolto voi halventua kiinteistöillä, mikä on hyvä asia kokonaistavoitetta ajatellen. Muutoksen aikataulu on nopeahko, ja voi olla rakenteellisista syistä haasteellinen pienelle osalle kiinteistöjä. Kaikkiaan hyötyjätekierrätyksen tehostuminen on erinomainen asia.

Jätehuoltomääräysten pykäläosassa ehdotetaan huomioitavaksi seuraavat asiat:

20 §: Puutarhajätteiden kompostointi on sallittu ilman kompostoria, siis myös kehikossa tai aumassa. Siksi sanaa komposti ei voi muuttaa suoraan sanaksi kompostori. Olisi parempi puhua kompostoinnista, ei kompostista tai kompostorista, ellei nimenomaan tarkoiteta talusjätteen kompostoria.

27 §:ssä mahdollistetaan kahdeksan (8) viikon tyhjennysvälit myös taajamissa vähän jätteitä tuottaville, kompostoiville, yhden tai kahden hengen talouksille. Tämä on omiaan edistämään kiertotaloutta, mutta määräyksen toteutumista on seurattava, etteivät esimerkiksi likaisten pakkausten aiheuttamat hygieniahaitat lisäänty etenkin taajamissa kesäaikaan. Myöskään tyhjennysvälien harventaminen ei saa johtaa omatoimiseen jätteen polttoon.

34 §:ssä ehdotetaan uusia jätteiden kuormausaikoja. Klo 6 - 7 väli tulkitaan ympäristömeluohjearvojen mukaan vielä yöajaksi. Tämän vuoksi ehdotetaan muutettavaksi luonnoksesta poiketen kuormauksen aikaväliksi klo 7 -22. Aikaisemmasta työn aloituksesta voi tulla valituksia tiheimmillä kaupunkialueilla (lauantai, sunnuntai, jotkin arkipyhät).

Lisäksi ehdotetaan seuraavia pieniä täydennyksiä perusteluosaan:

4 §:n toisessa momentissa olevaa lisäystä käyttökeltottoman kiinteistön jätteiden varastoinnista ehdotetaan täydennettäväksi esimerkiksi siten, että jätteet tulee toimittaa lajitteluasemalle, tai kunnallisen jäteyhdistiön kanssa erikseen sovittavalla tavalla vastaanottoon. Tämä sen vuoksi, ettei kiinteistön jätteitä toimiteta yhdellä kertaa esimerkiksi aluekeräyspisteeseen. Lisäksi voisiko kolmannessa momentissa avata eri tahojen jätehuoltoon liittymisvelvollisuutta muotoilemalla kohtaa selvemäksi, tai laittamalla esimerkkejä.

7 §:ssä olisiko mahdollista jo hieman ennakoida vuonna 2019 voimaan tulevaa jätelainmuutosta koskien toissijaisen jätehuoltovastuun (TSV) osoittamista ja ns. kynnyksarvoa esimerkiksi seuraavalla tavalla: ensimmäiseen momenttiin lisäys: palvelutarjonnan puute osoitettava ns. jätehuollon sähköisen tietoaustan avulla vuodesta 2020 eteenpäin; ja toiseen momenttiin lisäys: toissijaisesti markkinaehtoisesta palvelutarjonnan puuttuessa tai ns. kynnyksarvon alittuessa (vuodesta 2020 alkaen, kun vuosittain tarvittavan TSV-palvelun arvo ylittää 2000 euroa, tai vuodesta 2023 alkaen 1000 euroa).

14 §:ään toivotaan viittauksia tulevaisuutta koskien EU:n jätedirektiivistä tulevien velvoittavien kierrätysprosenttien nousuun jatkossa, sekä myös kuntien omien kierrätysohjelmien tavoitteisiin; esimerkiksi Kuopiossa kaupungin strategiaan ja Resurssiviisaisohjelmaan.

15 §:n tekstissä esiintyy erilliskeräysvelvoitteen perusteluna, että biojätteen ja kartongin erilliskeräys on perusteltua viiden asunnon kiinteistöillä, koska niitä syntyy kiinteistöillä tyypillisesti paljon. Sama koskee käytännössä myös muovijätteen määrää.

Kaikkiaan kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin esitetyt muutokset ovat omiaan mahdollistamaan kierrätystalouden entistä parempaa toteuttamista.

## **Jätehuollon viranomaispalvelujen vastine Kuopion kaupungin ympäristö- ja rakennuslautakunnan lausuntoon**

Hyötyjätteiden laajentuville erilliskeräysvelvoitteille on asetettu siirtymäaika syksyyn 2019 saakka. Tätä pidempää siirtymäaika ei haluttu, jotta keräystä saadaan tehokkaasti laajennettua. Erityisesti muovipakkausten laajentuvaa keräystä on paljon toivottu. Jätehuoltomääräysten tulevista muutoksista on jo tiedotettu isännöitsijöitä uutiskirjein loppuvuodesta 2018, minkä lisäksi asiaa on nostettu esille muissakin kanavissa, jotta mahdollisimman monessa taloyhtiössä on osattu jo varautua muutoksiin. Jätehuollon viranomaispalveluissa otetaan huomioon se, että sellaisissa taloyhtiöissä, joissa muutokset edellyttävät laajoja muutostöitä jätekatokseen tai kokonaan uuden katoksen rakentamista, voi keräykseen liittymisen vaatia enemmän aikaa. Lisääjän myöntäminen uusien hyötyjätteiden erilliskeräyksen järjestämiselle on perustelluista syistä mahdollista.

Jäteastian kahdeksan viikon tyhjennysvälin mahdollisuutta on asiakkaiden suunnalta toivottu paljon. Toiveita pidemmistä tyhjennysväleistä on esitetty myös muilta kuin 1-2 henkilön talouksilta. Jätehuoltoviranomaisella on tiedossa, että liian kattavasti sallittuna liian pitkät tyhjennysvälit voivat johtaa jätteiden epäasianmukaiseen käsittelyyn. Yhteistyössä kuntien ym-

päristönsuojeluviranomaisten kanssa on päädytty laajentamaan kahdeksan viikon tyhjennysvälin soveltamisalaa. Muutoksen vaikutuksia on syytä seurata yhteistyössä jätehuoltoviranomaisen ja ympäristönsuojeluviranomaisten kesken. Tapauksissa, joissa liian pitkien tyhjennysvälien todetaan johtavan siihen, että jätteistä aiheutuu haittoja tai niitä käsitellään epäasianmukaisesti, jäteastian tyhjennysvälejä voidaan muuttaa tiheämmiksi.

Jätteiden kuormausaikoja koskevaa sääntelyä on tarkennettu siten, että väljennykset kuormausaikoihin koskevat vain poikkeuksellisia tilanteita ja yksittäisiä päiviä vuodessa. Kunnallisen jäteyhtiön on tarvetta suorittaa jätteenkuljetuksia viikonloppuisin ja pyhäpäivinä kello 6-22 vain niinä viikkoina, joille sattuu arkipyhäpäiviä. Jätteenkuljetuksia ei suoriteta kunnallisen jäteyhtiön toimesta lainkaan uuden vuoden päivänä, pitkänäperjantaina, vappupäivänä, juhannuspäivänä, itsenäisyyspäivänä ja joulupäivänä. Jotta kaikki pyhäpäivinä väliin jäädytetyt kuljetukset saadaan suoritettua niin, ettei jätteistä aiheudu esimerkiksi astioiden ylitäytön vuoksi haittoja, on korvaavat vuorot tärkeää suorittaa yhtä pitkänä kuin arkena. Asiaa on käsitelty vielä yhdessä kuntien ympäristönsuojelun viranhaltijoiden kesken ja tällöin ollaan oltu yksimielisiä siitä, ettei jätteiden kuormaus yksittäisinä lauantai-, sunnuntai- ja pyhäpäivinä kello 6-22 aiheuta asiakkaille kohtuutonta haittaa. Enemmän asiakaspalautetta on katsottu tulevan siitä, jos jätteitä ei saada tyhjennettyä ajoissa.

Jätehuoltomääräyksiin muutetaan lausunnossa esille tuodun tavoin kompostointia koskevan säännöksen termistöä. Lisäksi tarkennetaan määräysten perusteluja. Kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen uudistuvaa sääntelyä ei vielä perusteluihin avata, koska lakimuutosta ei ole vielä hyväksytty.

## **Kuopion kaupunki, kaupunginhallitus, 28.1.2019**

Hyötyjätteiden erilliskeräysveloitteet laajenevat määräyksissä. Muutoksen aikataulu on nopeahko, jolloin joillakin kiinteistöillä voi olla rakenteellisista syistä hankala tehdä muutoksia. Näissä tapauksissa kiinteistöille on annettava lisää aikaa muutoksiin.

Jätetaksoja on muutettu viime vuosina hintaohjaavasti hyötyjätekeräilyä suosivaksi. Tämä tarkoittaa, että erilliskeräyksillä jätehuolto voi halventua kiinteistöillä. Hintaohjaus on hyvä keino saada muutoksiin nopeutta kiinteistöillä ja siitä tulee tiedottaa tehokkaasti. Kaikkiaan hyötyjätekierrätyksen tehostuminen on hyvä asia.

Määräysehdoituksessa mahdollistetaan kahdeksan (8) viikon tyhjennysvälit myös taajamissa vähän jätteitä tuottaville, kompostoiville, yhden tai kahden hengen talouksille. Tämä on omiaan edistämään jätteiden erottelua ja kiertotaloutta. Määräyksen toteutumista ehdotetaan kuitenkin seurattavaksi.

Saostussäiliölietteiden tyhjennysveloitteita on tarkennettu. Tyhjennysten tekeminen tarvittaessa vähentää turhia kuljetuksia. Hyvä on kuitenkin säilyttää vähimmäistyhjennysväli toiminnan varmistamiseksi ja haittojen ehkäisemiseksi.

Muissa muutoksissa ehdotetaan jätteiden kuormausaikoja muutettavaksi lauantaiden, arkipyhien ja sunnuntaiden osalta aikaisemmaksi. Arkipyhinä ja sunnuntaisin jäteastioiden tyhjentämistä tehdään vain poikkeuksellisesti. Aikaisemmasta työn aloituksesta voi tulla valituksia tiheimmillä kaupunkialueilla, joten kierrosten suunnittelu kannattaa tehdä huolella. Myös asukkaiden on tiedostettava, että välillä jäteastioiden tyhjentäminen joudutaan tekemään poikkeukselliseen aikaan.

Asuntoaluekohtaisten järjestelmien määräyksiä on tarkennettu. Asuntoaluekohtaisia jätteenkeräysjärjestelmiä eli keskitettyjä jätteenkeräysjärjestelmiä voidaan järjestää uusille asuinalueille. Näissä järjestelmissä

käytetään korttelikohtaisia tai usean korttelin yhteisiä vastaanottoaikoja yhdyskuntajätteelle. Järjestelmällä pyritään ympäristöhaittojen minimointiin ja jätehuollon tehokkaaseen toteuttamiseen. Tarkennukset järjestelmään ovat tervetulleet. Järjestelmiä tullaan ottamaan käyttöön mm. Kuopion Savilahdessa. Saatu- jen kokemusten perusteella määräyksiä on tarvittaessa edelleen tarkennettava tai muutettava.

Tätä lausuntoa on valmisteltu yhteistyössä kaupunkiympäristön palvelualueen rakentamisen ja kunnossapi- don palveluiden sekä ympäristönsuojelupalveluiden kesken.

## **Jätehuollon viranomaispalvelujen vastine Kuopion kaupunginhallituksen lau- suntoon**

Hyötyjätteiden laajentuville erilliskeräysvelvoitteille on asetettu siirtymäaika syksyyn 2019 saakka. Tätä pidempää siirtymäaika ei haluttu, jotta keräystä saadaan tehokkaasti laajen- nettua. Erityisesti muovipakkausten laajentuvaa keräystä on paljon toivottu. Jätehuoltomää- räysten tulevista muutoksista on jo tiedotettu isännöitsijöitä uutiskirjein loppuvuodesta 2018, minkä lisäksi asiaa on nostettu esille muissakin kanavissa, jotta mahdollisimman mo- nessa taloyhtiössä on osattu jo varautua muutoksiin. Jätehuollon viranomaispalveluissa ote- taan huomioon se, että sellaisissa taloyhtiöissä, joissa muutokset edellyttävät laajoja muu- tostöitä jätekatokseen tai kokonaan uuden katoksen rakentamista, voi keräykseen liittymi- nen vaatia enemmän aikaa. Lisäajan myöntäminen uusien hyötyjätteiden erilliskeräyksen jär- jestämiselle on perustelluista syistä mahdollista.

Jäteastian kahdeksan viikon tyhjennysvälin mahdollisuutta on asiakkaiden suunnalta toivottu paljon. Toiveita pidemmille tyhjennysväleille on esitetty myös muilta kuin 1-2 henkilön ta- louksilta. Jätehuoltoviranomaisella on tiedossa, että liian kattavasti sallittuna liian pitkät tyh- jennysvälit voivat johtaa jätteiden epäasianmukaiseen käsittelyyn. Yhteistyössä kuntien ym- päristönsuojeluviranomaisten kanssa on kuitenkin päädytty laajentamaan kahdeksan viikon tyhjennysvälin soveltamista, jotta asiakkaita voidaan kannustaa jätteiden synnyn ehkäisyyn ja kierrätykseen. Muutoksen vaikutuksia seurataan yhteistyössä jätehuoltoviranomaisen ja ympäristönsuojeluviranomaisten kesken.

Sääntelyä jätteiden kuormausajoista on tarkennettu siten, että kuormausaikojen laajennuk- set koskien lauantaisin, sunnuntaisin ja muina pyhäpäivinä ajoa koskevat vain poikkeukselli- sia tilanteita, joita on vain muutaman kerran vuodessa. Tämän vuoksi on katsottu, ettei jät- teiden kuormauksesta klo 6-22 aiheudu asiakkaille kohtuutonta haittaa. Jätteenkuljetusreit- tien suunnittelussa otetaan lausunnossa esitetyn mukaisesti huomioon se, että kuormaukset aloitetaan aamuisin mahdollisuuksien mukaan muualta kuin asuinalueiden läheisyydestä. Varhennetuista ajoista voidaan asiakkaita tiedottaa ja asiakaspalautetta voidaan seurata muutoksen astuttua voimaan.

## **Lieksan kaupunki, kaupunginhallituksen lupajaosto, 15.1.2019**

### **Lieksan kaupunki, kaupunginhallitus, 21.1.2019**

Jätehuoltomääräysluonnokseen ei ole huomautettavaa.

Määräysten muutokset ja tarkennukset ovat perusteltuja ympäristönsuojelu- ja jätelain näkökulmasta. Eril- liskeräyksen laajentaminen lasi-, metalli- ja muovipakkausten osalta edistää jätelain 8 §:n mukaista yleistä velvollisuutta noudattaa etusijajärjestystä.

### **Nurmeksen kaupunki, ympäristönsuojelusihteeri, 9.1.2019**

#### **Nurmeksen kaupunki, kaupunginhallitus, 21.1.2019**

Jätelautakunta on esittänyt pieniä muutoksia jätehuoltomääräyksiin mm. jätelainsäädännön muutoksista johtuen. Määräyksiin esitetään muutosta jätteiden erilliskeräyksen laajentamiseen muovi-, lasipakkausten ja metallin jättejakeisiin vähintään 10 asuinhuoneiston kiinteistöihin ja muovinpakkausten kiinteistökohtainen keräyksen laajentamiseen vähintään 300 asukkaan taajamiin. Sekajätteiden tyhjennysväliä esitetään väljennettäväksi taajamien biojätteitä erilliskäsittelyissä kiinteistöissä.

Muutokset ovat tervetulleita ja tarpeellisia. Esitetyillä muutoksilla parannetaan jätelain mukaista jätteiden etusijajärjestystä sekä materiaalien kierrätystä. Määräyksillä kannustetaan jätteiden lajitteluun ja sekajätteiden määrän vähentämiseen jätelain hengen mukaisesti. Saostuskaivolietteiden tyhjennysvälin joustot ovat aiheellisia esitetyn mukaisesti.

Jätehuoltomääräykset ovat perusteltu erinomaisen yksityiskohtaisesti määräysten perusteluosassa.

#### **Outokummun kaupunki, kaupunginhallitus, 21.1.2019**

Kaupunginhallitus toteaa, ettei sillä ole huomautettavaa jätehuoltomääräysten päivittämiseen liittyvistä asioista.

#### **Outokummun kaupunki, ympäristönsuojelusihteeri, 23.1.2019**

Kuten aiemminkin, Outokummun ympäristönsuojeluviranomisen ilmaisee ylitsevuotavan tyytyväisyytensä Savo-Pielisen jätelautakunnan valmistelutyölle jätehuollon yhteisten asioiden valmistelussa. Etenkin valvojen viranomaisten kannan huomioiminen ja saattaminen jätehuoltomääräyksiin on erityisen hyvä asia. Tiukkahkon säännöstelyn helpottaminen tyhjennysten osalta, sekä todella paljon kyselyjä aiheuttavan muovijätteen keräyksen jalkauttaminen myös maakuntiin ja pienimmille paikkakunnille otetaan kiitollisuudella vastaan myös Outokummussa.

#### **Pieksämäen kaupunki, tekninen lautakunta, 18.12.2018**

Pieksämäen kaupungin tekninen lautakunta toteaa lausunnossaan, että esitetyt muutokset kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin ovat hyviä ja edistävät jätteiden lajittelua. Myös vapaa-ajan kiinteistöille ja 1-2 henkilön vakituksille asuin-kiinteistöille annettu mahdollisuus saostussäiliölietteiden harvempaan tyhjennysväliin on tarpeellinen muutos määräyksiin.

#### **Siilinjärven kunta, viranomaislautakunta, 18.12.2018**

Siilinjärven viranomaislautakunta kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena katsoo, että jätehuoltomääräysten päivityksessä esitetyt muutokset ovat ilmastomuutoksen hillitsemisen kannalta perusteltuja. Jätehuoltomääräysten muutokset tukevat myös jätepoliittisen ohjelman tavoitteita kiinteistökohtaisesti kerättyjen jätteiden lajittelusta ja erilliskeräyksen edistämisestä sekä jätteiden hyödyntämisestä materiaana. Laajentamalla muovi- ja lasipakkausten sekä metallin erilliskeräilyvelvoite koskemaan vähintään 300 asukkaan taajamissa vähintään 10 huoneiston kiinteistöjä mahdollistetaan jätteiden palauttaminen tehokkaammin raaka-

ainekäyttöön. Jäteastioiden keräilyvälin pidentäminen vähentää kuljetuksia ja siten niiden kasvihuonekaasupäästöjä. Myös asuntoaluekohtaisella jätteenkeräyksellä voidaan tehostaa jätteiden lajittelua erilliskeräykseen ja vähentää kuljetuksia.

Kiinteistökohtaisissa jätevesijärjestelmissä syntyvien lietteiden tyhjennysvälien tarkentaminen on perusteltua, koska jätevesien puhdistusjärjestelmiä on erilaisia ja lietteet on siten poistettava puhdistusjärjestelmistä järjestelmien tarpeista lähtien.

### **Suonenjoen kaupunki, tekninen lautakunta, 22.1.2019**

Päivitysten myötä jätehuoltomääräykset edistävät jätteiden lajittelua ja näin ollen vähentävät sekajätteen syntyä. Lajittelun tehostaminen ja keräysvälin pidentyminen vähentävät jätteistä sekä jätteen keräyksestä syntyviä ympäristöhaittoja. Jätehuoltomääräykset ovat linjassa jätepoliittisen ohjelman tavoitteiden kanssa edistäen jätteiden lajittelun lisäksi hyötyjätteen keräystä, kierrätystä ja hyödyntämistä. Kompostoinnin määräaikaisuus ja vähimmäistyhjennysvälin asettaminen lietteille ovat positiivisia tarkennuksia.

Sisällöllisesti jätehuoltomääräyksiin on tullut useita jätteen tuottajaa selkeyttäviä tarkennuksia kuten liittymisvelvollisuutta koskevat tarkennukset ja hyötyjätteen keräystä ohjaavat tekstit. Kohta 1.6 olisi syytä kirjoittaa paremmin ymmärrettävään muotoon.

#### **Jätehuollon viranomaispalvelujen vastine Suonenjoen kaupungin teknisen lautakunnan lausuntoon**

Jätehuoltomääräysten yleiseen osaan kuuluvaa osiota, joka käsittelee muuta kuin kunnan vastuulle kuuluvaa jätehuoltoa, on täydennetty lausunnon johdosta.

### **Tuusniemen kunta, tekninen lautakunta, 23.1.2019**

Jätehuoltomääräysten päivittämisellä voidaan katsoa olevan vaikutusta jätteiden erilliskeräyksen lisäämiseen kautta jätteiden kierrätyksen ja lajittelun lisääntymiseen. Syntyvästä jätemäärästä saadaan isompi osa uusiokäyttöön. Muovipakkausten keräyksellä saadaan jäteastiaan menevän jätteen määrä pienennettyä vielä entisestään. Muovipakkausten keräys tulee järjestää niin, että haja-asutusalueella asuvilla kuntalaisilla olisi myös mahdollisuus lajitella kiinteistöllä syntyvä pakkausmuovijäte erilliskeräykseen esim. aluekeräyspisteille tai vähintään taajamaan ekopisteelle.

Jäteastioiden tyhjennysvälien väljennyksellä saadaan kohtuullistettua 1-2 henkilön talouksien velvoitteita ja näin vältetään ”hukkanoudoilta” ja vajaiden astioiden tyhjennyksiltä. Tyhjennysvälien väljentäminen kiinteistön sijainnista riippumatta asettaa kuntalaiset tasavertaisempaan asemaan velvoitteen osalta.

Muutoin jätehuoltomääräysten päivittämisen ja jätehuoltomääräysten perusteluiden suhteen ei ole huomauttamista.

## **Jätekkuko Oy, 24.1.2019**

Jätehuoltomääräyksiin ehdotetut muutokset tukevat kokonaisuudessaan jätteiden etusijajärjestystä ja edistävät jätteen ohjautumista yhä enenevässä määrin hyödynnettäväksi materiaalina. Erilliskeräysvelvoitteiden tiukentaminen mahdollistaa tehokkaan ja ympäristönäkökohdat huomioivan jätteenkuljetuksen.

### **7 §**

Esitämme tätä pykälää poistettavaksi, koska samat asiat on sanottu jätelaissa.

### **20 § Kompostointi**

Kompostointi-ilmoitusten voimassaoloa ei ole aiemmin rajoitettu. Kompostointi-ilmoituksen ajantasaisuudella on vaikutusta mm. jätemaksuihin, sillä kompostoitavien tai biojätteen erilliskeräykseen kuuluvien kotitalouksien perusmaksu on pienempi. Alkuvaiheessa uusittavien kompostointi-ilmoitusten määrä tulee olemaan suuri. Tästä syystä ehdotamme jätehuoltomääräyksiin kirjattavan seuraavan lisäyksen:

”Kompostointi-ilmoitus tulee tehdä jäteyhtiölle vähintään yhtä (1) kuukautta ennen edellisen ilmoituksen voimassaolon päättymistä.”

Tällä tavoin voimme turvata sen, että kompostointi-ilmoitusten tiedot ehditään päivittää ajantasaisiksi ennen jätemaksujen laskutusta.

### **24 § Jäteastiatyypit**

Esitämme jätehuoltomääräyksiin seuraavaa lisäystä:

”Mikäli kiinteistöllä käytetään kiinteistön haltijan itse hankkimaa käsin siirrettävää jäteastiaa, on jäteastian oltava jäteastiastandardin SFS-EN 840-1 (-2, -5, -6) mukainen.”

Yksittäisillä kiinteistöillä on edelleen vaihtelevista syistä kiinteistön haltijan itse hankkimia käsin siirrettäviä jäteastioita, joita kiinteistön haltija ei halua vaihtaa jäteyhtiön tarjoamaan jäteastiaan. Turvallisuussyistä ja jätehuollon sujuvuuden varmistamiseksi katsomme, että jäteastioiden osalta on tarpeen tarkentaa sitä, mitä koneelliseen kuormaukseen soveltuvuudella tässä tarkoitetaan.

### **34 § Kuormaaminen**

Jätteenkuljetusten ajoajan pidentäminen viikonloppuina ja pyhinä on tervetullut muutos, joka edistää jätteenkuljetusten sujuvuutta ja mahdollistaa tehokkaan ja vähäpäästöisen kuljetuksen myös arkipyhäviikoilla. Jätehuolto on välttämättömyyspalvelu, jonka hoitaminen tulee turvata kaikissa olosuhteissa.

Katsomme, että määräysluonnoksessa nyt esitetty klo 6 - 22 ajoaika on käytännön työjärjestelyjen puolesta minimi. Esitämme muun kuin metalli- ja lasipakkausjätteen kuormaamisen sallimista arkisin jo klo 5.00 alkaen

Perustelut: Lasipakkauksien ja metallijätteen kuormaaminen jätettäisiin tekemättä ensimmäisen toimintatunnin (5.00-6.00) osalta, koska näiden jätelajien kuormaaminen aiheuttaa suurimmat melupäästöt. Lisätunti ajoaikaan toisi lisää pelivaraa erilaisten poikkeustilanteiden varalta ja lisäisi toimintavarmuutta. Tällä olisi myös myönteisiä vaikutuksia liikenneturvallisuuteen, kun jäteastioiden tyhjennystä voitaisiin aloittaa aamulla jo ennen ruuhka-aikaa. Mitä sujuvammin jätteenkuljetukset saadaan hoidettua keskeisillä alueilla, sitä vähemmän päästöjä niistä aiheutuu.

## 41 § Käymäläjäte

Esitämme ensimmäistä lausetta muutettavaksi muotoon: ”Kuivakäymäläjätteet tulee kompostoida näiden jätehuoltomääräysten 20 §:n mukaisesti kiinteistöllä tai toimittaa luvalliseen vastaanottoaikaan.”

Kunnallisella jäteyhtiöllä on mahdollisuus sopia käymäläjätteiden vastaanotosta esimerkiksi paikallisten jätevedenkäsittelylaitosten kanssa, mutta koska Jätekuukolla ei ole omia käymäläjätteen vastaanottoaikoja, toisi määräyksen muuttaminen nähdäksemme selkeyttä vallitsevaan tilanteeseen.

Jätekuukolla ei ole muilta osin lausuttavaa jätehuoltomääräysten päivityksestä.

## Jätehuollon viranomaispalvelujen vastine Jätekuukko Oy:n lausuntoon

Jätehuoltomääräyksissä on osin saman sisältöistä sääntelyä kuin jätelaissa ja jäteasetuksessa. Tämä on katsottu perustelluksi, jotta asiakkaat saavat mahdollisimman kattavan kuvan jätehuollon keskeisestä sääntelystä yksin jätehuoltomääräysten pohjalta.

Jätehuoltomääräyksiin on tehty lausunnossa esitetyt tarkennukset koskien kompostointia ja kiinteistöillä käytettäviä jäteastioita. Esitetyt muutokset ovat perusteltuja jätehuollon asiakasrekisterin oikeellisuuden ja sujuvan jätehuollon varmistamiseksi.

Lausunnossa esitettyä jätteiden kuormausaikojen laajentamista siten, että kuormaaminen voitaisiin aloittaa jo klo 5 taajamissa asuinkiinteistöjen lähteisyydessä ei tässä vaiheessa toteuteta. Tällä alueella varhaisten jätteenkuljetusten vaikutuksia ei ole vielä selvitetty. Jätehuollon viranomaispalveluilla on tiedossa, että pääkaupunkiseudulla HSY on hyväksynyt jätehuoltomääräyksiin muutoksen, joka mahdollistaa jätteiden kuormauksen aloituksen arkena klo 5 Helsingin kantakaupungin alueella. HSY oli selvittänyt kokeilujen perusteella kattavasti muutoksen vaikutuksia ja tullut siihen tulokseen, että hyödyt ovat merkittävästi haittoja isommat. Jos vastaavia muutoksia halutaan toteutettavan myös Jätekuukko Oy:n toiminta-alueella, on varhennettuja kuormausaikoja syytä ensin poikkeamisluvalla kokeilla ja kartoittaa sen avulla, millaisia vaikutuksia tällä olisi, miten asiakkaat ja jätteenkuljettajat muutokseen suhtautuisivat ja millä alueilla varhennetuilla jätteenkuljetuksilla olisi tarvetta.

Käymäläjätettä koskeva jätehuoltomääräysten säännös koskee vain kunnan vastuulle kuuluva jätettä. Siltä osin kuin käymäläjäte ei kuulu kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle, se voidaan toimittaa mihin tahansa sellaiseen paikkaan, jolla on lupa käsitellä kyseisenlaista jätettä. Mikäli kyseessä on kunnan vastuulle kuuluva jäte, kuten asumisessa tai vapaa-ajan asumisessa syntyvä käymäläjäte, on jäteyhtiö velvollinen järjestämään sille vastaanoton, jos tätä jätettä ei jostain syystä saada käsiteltyä kiinteistöllä kompostoimalla. Käytännössä vastaanoton voi järjestää jätevedenpuhdistamoille sopimalla asiasta kuntien vesihuoltolaitosten kanssa.



## **Etelä-Savon, Keski-Suomen, Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan elinkeino, liikenne- ja ympäristökeskukset, 28.1.2019**

Pohjois-Savon ELY-keskus on yhdessä Etelä-Savon, Pohjois-Karjalan ja Keski-Suomen ELY-keskusten kanssa tarkastellut esitystä ja esittää siitä yhteenvetona seuraavaa:

Päivitystä pidetään erinomaisena, koska hyötyjätteen erilliskeräystä lisätään, valvontaa helpotetaan, lajitteiluun kannustetaan ja toisaalta myös lisätään joustoja oikeisiin kohtiin.

Ehdotamme korjausta jätehuoltomääräysosan kappaleen 1.3.4 terminologiaan: jätevesijärjestelmän käyttökelpoisuuden sijasta tulisi puhua esimerkiksi jätevesijärjestelmien hyvän toimintakyvyn turvaamisesta.

Kiinnitimme perusteluosan osalta huomiomme 41 §:n (Käymäläjäte) tekstiin välppäjätteen osalta:

”Käymäläjätettä ei saa laittaa kiinteistön jäteastioihin tai viedä aluekeräyspisteeseen, sillä tästä aiheutuisi hajuhaittaa ja vaikeuksia jätteiden asianmukaiselle käsittelemiselle. Jottei käymäläjätteestä aiheudu ympäristöhaittaa, sitä ei saa myöskään haudata kompostoimatta maahan. Tätä sääntelyä sovelletaan myös jätevedenpuhdistuksessa syntyviin kiinteisiin jätteisiin, kuten välppäjätteeseen”.

Käsityksemme mukaan välppäjäte ohjautuu sekajätteen mukana polttoon Riikinvoimalle suurimmalla osalla alueen jätevedenpuhdistamoilta. Jätehuoltomääräykset koskevat välppäjätettä vain niillä puhdistamoilla, joilla ei ole ympäristölupaa. Välppäjäte muutoinkin voi sisältää materiaaleja jotka eivät sovellu kompostointiin, mitä kyseisessä kappaleessa käsitellään. Vaihtoehtoja välppäjätteen käsittelyyn ei tuon perusteluissa olevan huomautuksen jälkeen juuri jäisi; välppäjäte ei todennäköisesti kompostoidu, sitä ei oteta kaatopaikkasijoitukseen eikä sitä saa omatoimisesti polttaa tai haudata, mutta ei myöskään saisi laittaa jäteastiaan? Ainoa vaihtoehto olisi ilmeisesti erilliskuljetus suoraan polttolaitokseen.

### **Jätehuollon viranomaispalvelujen vastine ELY-keskusten lausuntoon**

Jätevesijärjestelmään liittyvää käsitteistöä on tarkennettu lausunnossa esitetyn mukaisesti. Lisäksi jätehuoltomääräysten perusteluista on poistettu käymäläjätettä koskien viittaus välppäjätteisiin. Alun perin tämä tarkennus säännökseen oli tarkoitus tehdä siksi, että välppäjätteet ovat aiheuttaneet paikoin ongelmia ja haittoja jätteiden kuljetuksessa niissä tilanteissa, joissa jäte on ollut liian nestemäistä. Asiaa on käyty läpi lausunnon pohjalta Jätekuikko Oy:n kanssa ja todettu, että erillisten kuljetusten järjestäminen jätekeskukselle voisi tehdä välppäjätteiden jätehuollosta kohtuuttoman hankalaa. Tämän vuoksi on päädytty siihen, että sääntelyn sijaan ongelmaa ratkaistaan neuvotteluin ja opastuksella. Esimerkiksi purun, turpeen tai muun sidosaineen käytön avulla voidaan imeyttää tarpeen mukaan välppäjätteen nesteet niin, että jäte soveltuu kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa kuormattavaksi ja kuljetettavaksi.